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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  BŘEZEN 2021  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

od prosincového vydání Občasníku proteklo strupčickým potokem hodně vody, 
hlavně z mimořádně velké sněhové nadílky a dalo by se říct, že v podstatě se nic 
dalšího neudálo. Koronavirový lockdown výrazně omezil naše životy a již dlouho se 
vůbec nic nemění. Volnočasové aktivity jsou nulové. V lednu jsme si přáli, ať nás pustí 
do krámu, do hospody, na lyže, v únoru už jsme si přáli aspoň pustit děti do školy a v 

březnu si přejeme, ať nás pustí aspoň do Mostu . Opatření už trvají půl roku a stejně 
čísla neklesají. Nemocnice jsou přeplněné nemocnými a zdravotníci u covidových 
pacientů prožívají pekelné dny. Určitá opatření se dělat musí, potíž je v tom, že se 
snad vůbec nevyhodnocuje jejich prospěšnost a jen se vše zakazuje. Sousední 
Rakousko lockdown v únoru zrušilo, protože ho lidé stejně nedodržovali a dnes má 
nižší čísla nemocných než my. Tak co je vlastně správně? Respirátory skutečně 
pomáhají nebo spíše škodí? Každý na to má svůj názor, máme v republice zhruba 
deset milionů epidemiologů. Největší zločin však pácháme na našich dětech. Slova o 
prioritě vrátit děti do škol jsou prázdná jako vzduch. Každý živočišný druh i ten 
nejprimitivnější, hájí prioritně svá mláďata. V našem státě jsme děti naprosto 
obětovali, nemohou do školy, nemohou sportovat a mohou jen sedět doma a 
tloustnout. Máme nejdéle zavřené školy z celé Evropy. (pokračování na str. 2) 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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Společnost se zcela rozděluje, jeden točí volantem doprava, druhý doleva, třetí šlape 
na plyn, čtvrtý brzdí a někdo vzadu troubí. A výsledkem je chaos. Živnostníci krachují, 
vládní kompenzace jsou složité. A na druhou stranu umírají lidé v nemocnicích po 
desítkách až stovkách denně. Tak kde je sakra chyba? Očkování jde hrozně pomalu, 
všude se jen testuje, často s pochybnými výsledky a nepříjemně z toho všeho čouhá 
hlavně byznys. Kdy to proboha skončí? Doufejme, že se brzo zvýší dodávky vakcín 

do Česka (a snad i do Strupčic). A když k tomu přičteme už velkou promořenost 
naší populace a jarní sluníčko, tak nezbývá než věřit, že se obyvatelstvo začne 
uzdravovat a dočkáme se postupného rozvolnění a návratu k normálnímu životu. I 
když normální život už si asi ani nepamatujeme … 

S přáním aby ten špatný film už konečně skončil 
Luděk Pěnkava, starosta obce  

  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Vzhled střechy strupčického kostela se zase na čas trochu změní 

V současnosti se dokončuje oprava vrchní části krovu kostela, jsou vyměněny či 

vyprotézovány krokve a spojovací trámy, a postavena nová nosná konstrukce malé 

věže. V brzké době se posune ocelová konstrukce s obloukovým zastřešením nad 

prostřední část střechy. Následně se usadí malá věž, tzv. sanktusník. Na obnaženou 

zrekonstruovanou část se přibijí střešní latě, položí pálené tašky - bobrovky a na štít 

kostela se umístí ozdobné pískovcové prvky, na vrchol křížek a na „úpatí“ dvě koule. 

Tím skončí první etapa opravy kostelní střechy. Potom bude následovat rekonstrukce 

velké věže, jejíž dokončení je plánováno na konec tohoto roku.  

Nový vodovodní řad je takřka dokončen 

V prosinci byla fakticky dokončena stavba nového vodovodního potrubí z Okořína do 

Strupčic. Drobné nedodělky či závady, které nemají vliv na dodávku vody, budou 

odstraněny během prvního pololetí. Nové polypropylénové potrubí o prům. 160 mm 

zajišťuje nyní pro Strupčice vody dostatek a uvidíme, zdali tomu tak bude i v létě. 

V budoucí obytné zóně Pod Tratí II byl objeven starobylý hrob 

V průběhu února zahájili soukromí investoři pan Opatrný a paní Komínková na 

pozemku za Pomahačovými výstavbu 

obytné zóny Pod Tratí II. V současné 

fázi probíhá budování inženýrských 

sítí. Na pozemku časem vyroste 12 

rodinných dvojdomů, v nichž nalezne 

svůj domov 24 rodin. Při zemních 

pracích byl na místě nalezen hrob tzv. 

skrčence, skrčené kostry, pocházející 

pravděpodobně z období 2000 až 

1000 let před naším letopočtem, tedy z doby bronzové. V hrobě byla chudá výbava, 

milodar v podobě nádoby. Nález prozkoumali v prvních březnových dnech 

archeologové z Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech 

v Mostě, o výsledku bádání vás budeme časem informovat. 
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Zprávy z internetového Strupčického deníku 

Zaměstnanci obce se činili i přes zimu. Mimo jiné 

na konci listopadu instalovali vánoční výzdobu, 

kterou pak v polovině ledna zase „odstrojili“. 

Začátkem prosince osadili v areálu základní školy 

plechový sklad materiálu pro školní dílny. 

V průběhu zimy vyklidili půdu a očistili a na-

impregnovali trámy sušanského kostela sv. Marka. 

V únoru začali i s rekonstrukcí přízemí domu čp. 

107 (bývalá pošta) na byt o velikosti 3+kk a rovněž 

provedli prořez stromů podle obecních cest. 

Ačkoli by mělo s rozvojem elektroniky a počítačů 

ubývat „papírování“, opak je pravdou. Stávající 

prostor obecního archivu již opět kapacitně 

nedostačoval, proto zaměstnanci obce během 

února zrekonstruovali a přebudovali bývalý sklad (kdysi sklad CO) v 1. poschodí OÚ 

na archiv stavebních projektů obce a archiv bývalého Zemědělského družstva 

Strupčice. V průběhu zimních měsíců se rovněž začalo s přípravou na likvidaci části 

objektu čp. 20 (bývalá jatka). V části, kterou čeká demolice, zaměstnanci vybourali 

nepotřebná kovová zařízení a dřevěné prvky. Železo skončilo ve sběru a dřevo je 

uskladněno pro případné další využití. Průběžně se také provádějí úpravy v obecním 

objektu čp. 50, kde k truhlářské dílně přibyly během zimy dva skladové prostory, 

konkrétně sklad nářadí pro údržbu zeleně a sklad zednického nářadí.  

Samozřejmě měli letos zaměstnanci obce plno práce s úklidem štědré sněhové 

nadílky, jíž nás počasí v únorových dnech obšťastnilo. Za všechnu vykonanou práci 

patří všem veliké poděkování. 

V obci proběhlo očkování seniorů proti covidu 

Ve čtvrtek 4. března byla 95 seniorům z naší obce 

podána první dávka vakcíny proti koronaviru. 

Očkování proběhlo v místní zdravotnické ordinaci 

v domě s pečovatelskou službou ve Strupčicích. 

Obec zajistila vakcínu společnosti Moderna pro 80 

občanů starších 70 let, či nemocné. Několik lidí si 

však očkování na poslední chvíli rozmyslelo a 

rovněž se při přípravě vakcíny zjistilo, že jedna 

ampule neobsahuje 10 dávek, nýbrž většinou 12, a 

tak se dostalo i na několik mladších jedinců mezi 

65 a 70 lety. Očkování bylo i přes vzniklou 

komplikaci perfektně zorganizováno, vše běželo 

jak po drátku, a všech 95 osob bylo naočkováno 

během 3 a půl hodiny. Vakcínu podávala zdravotní sestra paní Irena Hudáková za 

asistence MUDr. Jaroslavy Helebrantové, administrativu zajišťovala pracovnice 
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obecního úřadu Barbora Šandová a organizaci 

měl na starost starosta obce Luděk Pěnkava. 

Druhá dávka vakcíny by měla být poskytnuta 

ve čtvrtek 1. dubna. Doufejme jen, že 

dokončení očkování nezhatí „apríl“. 

Čeká nás sčítání lidu 

V době od 27. března do 11. května letošního 

roku se po 10 letech opět uskuteční sčítání lidu. 

Zjišťovat se budou údaje o osobách, domác-

nostech a bydlení. Sčítání je připraveno tak, aby 

bylo pro lidi co nejjednodušší. Přednost se dává 

elektronickému dotazníku, tj. online formě 

sčítání. K vyplnění bude stačit počítač, tablet nebo mobilní telefon, číslo OP a datum 

narození. Elektronické sčítání začne 27. března a na vyplnění bude čas do 9. dubna. 

Následně proběhne vyhodnocení a zjištění, kdo se online nesečetl. Od 17. dubna do 

11. května bude čas pro vyplnění papírových formulářů, ty obdrží všichni, kteří se 

nesečtou elektronicky, buď od sčítacích komisařů, nebo na kontaktních místech České 

pošty. Vyplněné formuláře bude možné předat sčítacím komisařům, na kontaktních 

místech, popřípadě vhodit do schránky České pošty. 

Začne výstavba inženýrských sítí pro obytnou zónu K Rybníku II 

V dubnu by měla být zahájena výstavba inženýrských sítí pro budoucích 21 rodinných 

domů v obytné zóně K Rybníku II, tj. na poli vpravo před vjezdem do Strupčic od 

Okořína. Stavba za cca 16 mil. Kč bude z velké části financována z tzv. ekomiliard 

pro Severozápadní Čechy v gesci ministerstva financí. V důsledku koronakrize 

probíhalo výběrové řízení na zhotovitele stavby značně dlouho, po celou zimu. Prodej 

stavebních pozemků se uskuteční v průběhu letošního roku. Aktuálně obecní úřad 

eviduje 93 žádostí o parcelu, zatím ale není jasné, podle jakého klíče prodej proběhne. 

Letos započne přestavba bývalých jatek na objekt k podnikání 

Pražská projekční kancelář Prostor 008, pod vedením Ing. Arch. Martina Rösslera, 

vypracovala na základě požadavku obce projekt, podle kterého bude objekt bývalých 

jatek čp. 20 ve Strupčicích zrekonstruován a přebudován tak, aby byl vhodný 

k drobnému podnikání. Své zázemí by tu mohly nalézt kanceláře, prodejna, dílny a 

místnosti pro poskytování služeb, jako jsou kadeřnictví, kosmetika, masáže, pedikúra 

apod. Na jeho realizaci získala obec dotaci ve výši 34,5 milionů Kč z programu 

„Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů“, připraveného Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR. Náklady obce jsou zatím spočtené na 6 mil. Kč, přesná čísla 

však určí výběrové řízení zhotovitele a hlavně pak skutečnost na stavbě. Celá 

rekonstrukce by měla probíhat od června 2021 do června 2023. V letošním roce, tj. 

v první fázi, půjde především o demolici nevyužitelného zadního traktu objektu. 

Velké plány do budoucích let 

V naší obci se výhledově, třeba do deseti let, postaví ke stovce nových rodinných 

domů. Záměry na výstavbu rodinných domů však mají i sousední obce, především 
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Vrskmaň a Malé Březno. Bude to tedy znamenat další příliv nových obyvatel, což 

samozřejmě znamená i nárůst počtu dětí, které budou přibývat v naší základní škole. 

To byl důvod pro zpracování studie na výstavbu nového objektu, jímž se kapacita 

školy zvětší. V připravované novostavbě, rozkládající se na dnešní zahradě školy i na 

části pole za plotem, budou učebny pro 2. stupeň. V celém objektu školy (stávajícím 

i novém) tak vznikne dohromady celkem 18 tříd, tj. pro každý ročník dvě třídy (A, B). 

Tato kapacita už musí stačit „na věčné časy“. Počítá se také se zvětšením sborovny. 

Nyní bude následovat zpracování projektové dokumentace a poté shánění dotace na 

40 milionovou investici. 

Dalším záměrem je využít prostor mezi školou a fotbalovým hřištěm na výstavbu 

školního hřiště o velikosti poloviny fotbalového, s atletickou dvojdráhou okolo a 

doskočištěm. Hřiště bude oplocené a osvětlené. Bude k dispozici jak škole, tak týmům 

Sportovního klubu, hasičům a další veřejnosti, a může být využíváno i komerčně. 

Poslední plánovanou velkou investicí jsou nové šatny, které se postaví na místě 

dnešních fotbalových kabin a budou sloužit oběma hřištím. Jejich součástí bude také 

wellness místnost (sauna s vířivkou) s nabídkou služby i pro veřejnost. 

Také tyto dvě investice, dohromady zhruba za 25 milionů korun, není možné postavit 

bez dotací. Bude to tedy další hlavní úkol, aby se tyto sny mohly přetavit ve 

skutečnost, stejně jako se to podařilo se sportovní halou. 
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Změna provozní doby sběrného dvora ve Strupčicích od 1. dubna: 

Pondělí, středa, pátek 15,00 - 18,00 hod., sobota 10,00 - 12,00 hod. a nově neděle 

16,00 - 17,00 hod. Letní provoz bude ukončen 31. října. 

Třídit odpady se vyplatí!!! 

O tom, že se vyplatí třídit odpady, jsme psali v Občasníku již před rokem a platí to 

stále, ne-li ještě více. Úleva za třídění odpadů pro poplatníky zapojené do systému 

adresného třídění odpadů činí za každý kilogram odevzdaného papíru (novin a letáků, 

nikoli kartonů) 2 Kč a v případě plastů 8 Kč. Posuďte sami, zdali se ta trocha snahy 

vyplatí. Nejlepší třídící domácnost získala na letošek slevu ve výši 2 922 Kč (3 osoby), 

druhá 1882 Kč (1 osoba) a třetí 1748 Kč (5 osob). Ale nejde jen o tuto slevu, pokud 

nebudou občané odpady řádně třídit, dojde na základě novelizace zákona o odpadech 

k postupnému každoročnímu zvyšování poplatků za odpady. Aby to nenastalo, musí 

se obec vejít do limitu 200 kg směsného odpadu na obyvatele za rok. V současné době 

je obec na hraně limitu, a pokud bude překračován, může se výše poplatku z nynějších 

600 Kč ročně zvyšovat v následujících letech každoročně o další stokoruny. 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  

Koronavirus „zabil“ veškerou kulturu a společenský život (autor: Mir. Rokoš) 

Na konci roku se ještě uskutečnily 24. prosince v Sušanech v 16 hod. a ve Strupčicích 

ve 22 hod. vánoční mše, kostely se moly zaplnit do 20% kapacity míst k sezení. 

Později (což platí do současnosti) to mohlo být už jen 10%. 

Celá letošní plesová sezóna vzala za své. Nekonal se myslivecký, hasičský, obecní ani 

sportovní ples. Přišli jsme o masopustní průvod, děti o maškarní bál a stoprocentně se 

neuskuteční ani plánované dubnové akce. A jak to bude dál? To se teprve uvidí. Když 

loni na jaře „odpadl“ sportovní ples, tak jsme si mysleli, že do podzimu už bude 

všechno O. K. a nakonec se virulentní období protahuje dál a dál. Nezbývá než doufat, 

že očkování pomůže krizi zažehnat a přivést život do alespoň relativního normálu. 

Poděkování 

Farma Pohoda manželů Komrskových děkuje Jiříčkovi Šrumovi a jeho rodičům, za 

vánoční dárek pro zvířátka. 
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Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v roce 2021 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 10. 4. Bitva o Strupčice Cihelna Strupčice Spolek přátel památek 

ČT 15. 4. Jarní výstava prací dětí ZŠ ZŠ 

SO 24. 4. Sušanská pouť Sušany náves Spolek sv. Marka 

PÁ 30. 4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ / náves Sport a kultura 

SO   1. 5. Závody požárního útoku ve Strupčicích Hřiště SDH SDH 

PÁ   7. 5. Fotbalové derby S Sportovní areál Sportovní klub 

SO   8. 5. 120. výročí založení SDH Strupčice Hřiště SDH SDH 

SO 15. 5. Okořínské slavnosti Náves Okořín Obec, Sport a kultura 

SO 22. 5. Slavnost. zahájení letní sezóny sport. areálu Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura 

PÁ 28. 5. Noc kostelů 
Kostel Strupčice a 
Sušany 

Spolek přátel památek 
a Spolek sv. Marka 

NE   6. 6. Dětský den Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura  

ČT  24. 6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura  

PO   5. 7. Oslavy 90. výročí založení sport. klubu Sportovní areál Sportovní klub 

SO 24. 7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO 14. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  Sportovní klub 

NE 29. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ    3. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál Josef Pěnkava 

SO  11. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO  25. 9. Svatováclavská pouť, slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ÚT  28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ÚT 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 30.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ  5. 11. Muzikálové představení žáků ZŠ ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 12.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 28.11. Mikulášská, rozsvícení vánočního stromu Náves ZŠ a Sport a kultura 

SO   4.12. Sušanské Vánoce Sušany Spolek sv. Marka 

NE 19.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY - Úmrtí 

   Dne 19. 12. 2020 zesnula ve věku 93 let paní Růžena Stránská ze Strupčic 
   Dne 25. 12. 2020 zesnul ve věku 69 let pan Josef Hodina z Okořína  
   Dne 25. 1. 2021 zesnul ve věku 71 pan Rudolf Masný z Hošnic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 



8 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE www.sk-strupcice.cz 
Zima ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

V každém příspěvku do Občasníku jsme vždy popisovali život ve 

Sportovním klubu za poslední čtvrtletí, přičemž jeho hlavním obsahem 

byla sportovní činnost organizace. Tento příspěvek bude prvním v celé dlouhé 

dosavadní řadě, který nebude o sportu, protože žádný nebyl. Důvody nemusím 

popisovat. Jsou všem dobře známy. Může za ně stav pandemie koronaviru, který na 

dlouhé měsíce vystavil stopku všem sportovním aktivitám na úrovni, ve které naše 

organizace sport provádí. Je to samozřejmě špatně. Podzimní soutěže se nám rozběhly 

jako obvykle, mysleli jsme si, že máme vyhráno a signály, které jasně naznačovaly, 

že se nemoc vrací, jsme prostě ignorovali. Další dny, týdny a měsíce nám dokázaly, 

jak krutě jsme se mýlili. Nemoc, se kterou jsme se na jaře vypořádali bez větších 

problémů, dosáhla v České republice takových rozměrů z pohledu množství 

nakažených, který nás postavil na přední místa tohoto nelichotivého žebříčku na světě. 

Žádný z nás neví, jak se bude situace dále vyvíjet. Již rok nemůžeme sportovat 

obvyklým způsobem, což hlavně u těch nejmladších sportovců je špatné. Až se situace 

vrátí k normálu, vůbec nevíme, kolik dětí nám po tak dlouhé době opět přijde na hřiště. 

Bude jim chybět minimálně rok přípravy, která je v tomto věkovém období nesmírně 

důležitá. Někteří z nich si můžou vyhodnotit, že ten život u počítačů, tabletů, televize 

a já nevím čeho všeho ještě, je vlastně pohodlnější než dřina na hřišti. Toho všeho se 

obáváme a okamžik návratu k normálnímu životu očekáváme s určitou nejistotou. 

Mimosportovní činnost v klubu samozřejmě pokračuje nepřetržitě. Jsou záležitosti 

administrativního charakteru, hlavně ve vztahu k nadřízeným orgánům, které nelze 

odkládat. Tuto nezbytnou práci provádí sekretář a hospodář ve spolupráci s předsedou 

klubu. Jednalo se o aktualizaci členské základny pro rejstřík sportovců, který je dnes 

klíčovým ukazatelem pro přidělování dotací od Národní sportovní agentury. 

Termínované jsou i žádosti o další dotační tituly z Ústeckého kraje, či Severní 

energetické. Bylo třeba zpracovat a odeslat vyúčtování dotací, přidělených pro rok 

2020. Dále bylo třeba uhradit členské příspěvky České unii sportu, Fotbalové asociaci 

a Českému svazu házené. Do konce března musíme poslat výkaz o hospodaření za rok 

2020. Probíhaly práce na inventuře našeho majetku. Připravujeme se na oslavy 

devadesátého výročí založení klubu. Hlavní den je naplánován na pondělí, 5. 

července. Vzhledem k tomu, že tři čtvrtiny činnosti klubu zahrnuje fotbal, tak to bude 

hlavně o něm. Počítáme však se zapojením i ostatních sportů, stolního tenisu, házené, 

Spartanů a florbalistů, kteří v průběhu roku zorganizují v rámci svého sportu aktivitu, 

pojící se k tomuto významnému výročí. Připravovali jsme podklady pro Valnou 

hromadu Sportovního klubu, která měla proběhnout v únoru, ale vzhledem k vládnímu 

omezení, týkající se shromažďování osob, ji zatím nemůžeme svolat. V letošním roce 

je zvlášť důležitá, protože se jedná o volební Valnou hromadu, která si zvolí své 

zástupce do vedení na další 4 roky. Jakmile to půjde, budou všichni členové 

Sportovního klubu včas vyrozuměni a účast každého člena s hlasem rozhodujícím 

bude tentokrát nadmíru žádoucí! Pokud by měl někdo zájem pracovat ve vedení 

Sportovního klubu, má příležitost. Musí však svůj úmysl oznámit sekretáři klubu 
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Františku Jančičkovi nebo předsedovi Jaroslavu Vostrému nejpozději 3 dny před 

termínem konání Valné hromady. Je to z pohledu administrativní připravenosti, ale 

jinak svůj úmysl kandidovat může oznámit přímo na Valné hromadě, před jejím 

začátkem. Rádi případné zájemce uvítáme mezi sebou. 

Jaro roku 2021 už klepe na dveře. Jak rychle se vrátíme k normálnímu životu, a to 

nejen sportovnímu, bude záležet jen na nás. Za dobu boje s pandemií muselo snad 

každému dojít, že nejúčinnější zbraní proti šíření nákazy je omezování vzájemných 

kontaktů a dodržování stanovených hygienických opatření. A to, přiznejme si, 

nedodržujeme tak, jak by se mělo. V tomto ohledu musí začít každý sám u sebe a 

nesvalovat odpovědnost na vládu. Klíčová bude také rychlost proočkování nás všech. 

Toto je úkol vládních činitelů, zajistit co nejdříve dostatečné množství vakcín. Čím 

odpovědnější budeme a čím rychleji budeme proočkovaní, tím rychleji se náš život 

vrátí do normálních kolejí, a to už bychom všichni moc chtěli. Jinak o své práci 

informujeme na Facebooku a také na svých webových stránkách (www.sk-

strupcice.cz). Zde o nás najdete vše.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

řádky o dění ve škole v zimních měsících nebudu příliš bohaté a zajímavé. 

Rok 2021 nepřinesl zlepšení epidemiologické situace a všechna 

opatření nadále pokračují. Toto náročné období trvá již velmi dlouho a z hlediska 

škol a výuky přináší obrovskou zátěž na děti, rodiče i učitele. I dobře motivovaní žáci 

ztrácí chuť se učit u počítače, učení je náročné z hlediska soustředění, samostatného 

plnění úkolů, učitel je vzdálený a nemůže dobře odhadnout potíže žáků, nemůže včas 

zachytit chyby, nemůže včas povzbudit a pochválit. Učitelé jsou zahlcení maily, 

zatíženi řešením nepřítomnosti nebo neaktivity žáků při hodinách, pracují o víkendech 

a po nocích, aby stihli opravovat zasílané práce. Rodiče se snaží dohlížet na děti, jak 

nejlépe to jde, ovšem zátěž na ně je také enormní. Ne všechny děti jsou nadané a děti, 

které jsou slabší ve škole, se nyní ztrácejí úplně. Musíme vydržet, jiné řešení není.  

Po vánočních prázdninách jsme pokračovali v prezenční výuce pouze v první 

třídě a ve druhých třídách, ostatní třídy byly vyučovány distančně. Mateřská 

škola byla v normálním provozu a byla radost vidět děti a paní učitelky při práci, děti 

jsou ve školce spokojené, paní učitelky připravují zajímavé aktivity, panuje zde veselí 

a tvořivá atmosféra. Všichni zaměstnanci mateřské školy pracovali po celou dobu 

opatření v prostředí, kde hrozila nákaza. Děti jsou často přenašeči nemocí, které ve 

velké intenzitě postihnou dospělé. Chtěla bych tímto poděkovat všem ve školce, jak 

vše zvládali, jak pečlivě dbali na hygienická opatření a díky tomu jsme byli uzavřeni 

jen po minimální dobu. 

Pololetní hodnocení žáků ve škole bylo opět složité, stejně jako na konci školního 

roku. Zhodnotit, nakolik žák samostatně ovládá učivo, je v této době nemožné. Máme 

zázračné děti, které se při distanční výuce zlepšily o několik stupňů a zase děti, o 

kterých víme, že ve škole byly premianty a nyní jejich výsledky již takové nejsou. Po 

dohodě s učiteli jsme přistoupili ke klasifikaci, kterou rodiče obdrželi prostřednictvím 
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elektronické žákovské knížky. Výpisy z vysvědčení mají žáci dostat podle pokynu 

MŠMT po návratu do školy, což se nám stále oddaluje. 

Před jarními prázdninami jsme uspořádali ve třídách s distanční výukou on-line 

třídní schůzky, kde jsme seznámili rodiče se záměrem navýšit počet hodin přímé on-

line výuky a snížit počet úkolů. Nyní tedy běžíme v systému 2 hodiny přímé on-line 

výuky na prvním stupni a 4 hodiny přímé on-line výuky na 2. stupni. Někteří mají 

názor, že by mohl být zcela zachován celý rozvrh, ale uvědomme si, že 6 hodin u 

počítače na online výuce a poté ještě vypracovávání úkolů je neúměrná zátěž. 

Nicméně uvažujeme o dalších aktivitách, spíše osvěžujících a nabádajících k jiným 

činnostem, než je sezení u počítače, zejména v oblasti tělesné aktivity. 

Od 27. února (resp. 1. března) došlo na základě nařízení vlády k opětovnému 

uzavření celých škol a také mateřských škol. K seznámení veřejnosti s rozhodnutím 

došlo v pátek ve 22 hodin na tiskové konferenci a znamenalo to opět víkend v práci, 

nastavit rozvrhy, komunikovat s rodiči, připravit domácí práci, zajistit opět on- line 

výuku v nejnižších třídách. Naštěstí byla zachována možnost konzultací jeden 

pedagog – jeden žák. Žáci, kteří nezvládají samostatně domácí výuku, nebo mají 

podporu asistenta pedagoga, mohou chodit do školy na konzultace. Pro žáky, kteří se 

připravují na přijímací zkoušky, máme rezervační systém, pomocí kterého si mohou 

rezervovat konzultace k přijímačkám. Jednotná přijímací zkouška nebyla zrušena a 

některé školy (zejména gymnázia) ji zachovaly. Termín jednotné přijímací zkoušky 

je 3. a 4. května. Posunutím termínu jsme získali ještě nějaký čas, ale není třeba přestat 

s přípravou, je potřeba zkoušet si doma psát testy a chodit do školy na konzultace. 

Zápis do prvních tříd bude dle metodického pokynu MŠMT opět formou pouhého 

odevzdání žádosti o přijetí dítěte k povinné školní docházce. Pro příjem žádostí je 

určen celý měsíc duben. Informace k zápisu do první třídy jsou umístěné na našich 

webových stránkách. Žádost lze odevzdat datovou schránkou (pokud vlastníte osobní 

datovou schránku), elektronicky (pokud vlastníte elektronický podpis), zasláním 

originálu poštou, nebo osobně předáním ředitelce školy. Pro osobní předání je také 

zřízen na webových stránkách rezervační systém. K osobní návštěvě je možno přivést 

i budoucího prvňáčka. K zápisu je nutno doložit také kopii rodného listu. Žádost o 

přijetí k povinné školní docházce je k dispozici na webových stránkách, eventuálně 

přímo ve škole. O výsledku zápisu budou rodiče informováni prostřednictvím 

zveřejněné tabulky na webu a vyvěšené na dveřích MŠ a ZŠ. 

Zápis do mateřských škol bude probíhat v období od 3. do 14. května stejnou formou 

jako při zápisu do první třídy. Všechny informace budou zveřejněny na webu školy. 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je možno podat opět čtyřmi způsoby – 

datovou schránkou, elektronicky, poštou nebo osobně. Rezervační systém k osobnímu 

předání bude spuštěn na webových stránkách. Přítomnost dítěte při osobním předání 

bude možná podle aktuální situace. Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání musí 

potvrdit lékař. Do kolektivu mateřské školy smí být přijato pouze očkované dítě. Je 

potřeba doložit kopii rodného listu. Žádost je ke stažení na webových stránkách nebo 

k vyzvednutí v mateřské škole nebo v základní škole. O výsledku zápisu budou rodiče 

informováni prostřednictvím zveřejněné tabulky na webu a na dveřích MŠ a ZŠ. 
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Vážení přátelé strupčické školy, ještě vydržme toto období smutné a prázdné školy, 

věřte, že jsme vám stále nablízku, i když přes obrazovky. Snad už to nebude dlouho 

trvat a po Velikonocích již budeme naživo. 

Krásné jaro se zpěvem ptactva a vůní květin přeje za celou školu   

Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy 

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Vzhledem k situaci se během zimy v rámci spolku nic nedělo, také 

během jara tomu zcela jistě nebude jinak. Proto vás alespoň srdečně zdravíme a 

přejeme krásné jarní dny. Doufáme, že se situace začne brzy lepšit a Dětský den, 

plánovaný na 6. června, se snad již uskuteční. 

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvku: Miroslav Rokoš) 

Vzhledem k epidemiologické situaci spolek během zimy žádnou 

akci nepořádal. Nyní má v plánu Noc kostelů v pátek 28. května, ale zda se akce 

v tomto termínu opravdu uskuteční, není zatím zcela jisté. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 

V současné nelehké době, která nám 

neumožňuje pořádat žádné společné 

akce, nás potěšilo několik modrých 

kvítků krokusů, které jsme zasadili v roce 2019 a které 

nás letos překvapily již začátkem března. Jsou to 

vedle sněženek a zpěvu ptactva první poslové tolik 

očekávaného příchodu jara a my věříme, že během 

několika dní vykvetou i ostatní barvy, a že i ty 

zasazené v roce 2020 si jen dávají na čas a brzy nám 

své květy představí v celé své kráse. 

Za Spolek sv. Marka, Daniela Stašková 

Pozdrav litoměřického biskupa 

Zdá se, že ani letos, podobně jako loňského roku, se neuskuteční sušanská pouť k sv. 

Markovi v podobě dřívějších let. Nejen v kostele při poutní bohoslužbě se sešlo tolik 

poutníků, že obsadili všechny chrámové lavice, ale i na kostelní kůr se další příchozí 

nutně mohli připojit k muzikantům a zpěvákům. Ale i po bohoslužbě se lidé ve 

značném počtu scházeli uprostřed obce poblíž místa, kde jsme spolu s panem starostou 

již před lety vysadili lípu. Vždycky, když obcí Sušany projíždím, zjišťuji, že se lípa se 

ujala a úspěšně roste vzhůru k nebesům. Společenské a přátelské setkání se 

uskutečňovalo i v předvečer poutní slavnosti. Prostě, byla to vždy hezká událost, 

mající hluboký smysl, totiž posilovat lidskou místní pospolitost. A to je právě ta 

závažná věc, že v době pandemie, již druhým rokem, jsme v situaci, že si nemůžeme 

http://www.faceook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/
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naplánovat, jindy obvyklá setkání s lidmi, ale jsme omezeni ve svých možnostech a 

představách. Nemůžeme si dělat to, co bychom chtěli. Až potud by těchto několik 

mých slov působilo tak pesimisticky, jako mnohé úvahy současnosti, kterých jsme 

denně svědky, a je jich až dost. Prosím, milí přátelé, podívejme se na trvající pandemii 

a s ní spojená omezení i jinak, z jiného úhlu pohledu. Ano, mnoho toho konat nyní 

nelze, avšak spoustu krásných věcí dělat můžeme a nikdo nám v tom bránit nebude. 

Čím by nás někdo mohl omezovat, když bychom chtěli žasnout nad mimořádnou 

energií Boží přírody, která se pravidelně zjara projevuje svou silou a dává vyrašit, 

vypučet, rozkvést a rozveselit prostředí našich obcí a měst, ve kterých žijeme? Co 

nám brání, abychom se radovali z bezelstných úsměvů našich malých dětí, rodících 

se mladým rodičům do tohoto světa a do rodin, ať pandemie je, nebo není? Proč 

bychom měli láteřit, že se nám nedaří navštěvovat naše příbuzné, zvláště naše 

prarodiče, babičky a dědečky, když se s nimi můžeme spojit přes mobilní sítě i 

několikrát za den, což dříve bylo něco zcela nemyslitelného? A kdo nám zamezí, 

abychom se v době pandemie, časech zkoušky, měli rádi, obětovali se jeden pro 

druhého, mysleli více na druhé než jen na sebe, projevili statečnost dospělých a 

uvědomělých lidských bytostí, majících schopnosti leccos snést a nejen naříkat? 

Vždyť už tolik jste, milé přátelé, ve svém vlastním životě překonali a přežili! Rád 

bych Vás všechny požádal, abychom se vzájemně povzbuzovali, pomáhali si a v 

případě nutnosti i podpírali, když se dostaví nemoc a jakákoliv jiná indispozice. 

Držme při sobě ve svornosti a neztrácejme naději v lepší časy. Bůh nám v tom 

pomáhej! 

Mons. Jan Baxant, biskup litoměřický 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

6. ledna – výjezd k požáru v průmyslovém objektu u Havraně 

17. ledna – výjezd k požáru sazí v komíně RD v Hošnické ulici ve Strupčicích 

27. ledna – výjezd k požáru sazí v komíně RD v Boleboři 

Co se dělo u hasičů během zimy? 

13. prosince – výpomoc SDH při Strupčickém čtvrt-maratonu 

23. prosince – rozvoz vánočních balíčků mladým hasičům 

A na co se naši hasiči připravují? 

17. dubna – účast na oslavách 150 let SDH Žatec 

30. dubna  – výpomoc při stavění májky a požární asistence při „pálení čarodějnic“ ve  

                    Strupčicích 

  1. května – závody mladých hasičů ve Strupčicích 

  8. května – oslava 120 let SDH Strupčice 

15. května – účast na oslavách 150 let SDH Březno u Chomutova 

11. - 12. června – hasičské slavnosti v Litoměřicích 

19. června – den záchranářů v Chomutově 

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 14. prosince 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 14. 12. 2020 

3. informaci o přidělení dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR z programu 
Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů na akci „Brownfield Jatka Strupčice“ ve 
výši 34 567 480,40 Kč 

4. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke dni 
14. 12. 2020 

5. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele investiční akce „Obytná zóna K 
Rybníku II“ ke dni 14. 12. 2020, které je administrováno Ministerstvem financí ČR 

6. znění vzorové smlouvy o pronájmu Sportovního areálu ve Strupčicích třetím osobám  

7. znění vzorové smlouvy o pronájmu Sportovní haly ve Strupčicích třetím osobám 

8. informaci starosty o plánovaných termínech zasedání ZO v roce 2021, která budou 
probíhat pravidelně vždy v pondělí od 18:30 hodin následovně: 18. leden, 15. únor, 15. 
březen, 12. duben, 10. květen, 07. červen, 28. červen, 26. červenec, 23. srpen, 20. září, 
18. říjen, 15. listopad a 13. prosinec 

9. informaci o změně částky fakturovaného regulovaného nájemného za připojení plynáren-
ských zařízení v obytné zóně K Rybníku I, stanoveného od 01. 01. 2021 ve výši 1 Kč/ročně 

10. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 27. zasedání ZO dne 
14. 12. 2020, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

27/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 27. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    trasu podzemního vedení optických kabelů firmy COM PLUS CZ a.s. Ústí n. L., pro 
Strupčice a Okořín, dle předložené projektové dokumentace, s tím, že bude uzavřena 
smlouva o podmínkách stavby, v níž bude závazně uveden způsob úpravy dotčených 
pozemků ve vlastnictví obce Strupčice 
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2.03  odpuštění nájemného podnikatelům, kteří měli v souvislosti s vládním nařízením v 
důsledku epidemie koronaviru uzavřeny provozovny pronajaté od obce Strupčice 

2.04 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy kostela sv. Václava - oprava konstrukce 
krovu malé věže“, s tím, že termín dokončení akce se prodlužuje do 30. 6. 2021 

2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5/2020, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové a výdajové straně snižuje o 537 
900 Kč  

2.06 poskytnutí veřejné finanční podpory (dotace) na rok 2021 organizaci Sport a kultura 
Strupčice s.r.o. ve výši 1 000 000 Kč, spolku Sportovní klub Strupčice ve výši 350 000 
Kč, pobočnému spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Strupčice ve výši 80 000 
Kč, Školnímu spolku Strupčice ve výši 50 000 Kč, Spolku sv. Marka Sušany ve výši 60 
000 Kč a Spolku přátel památek obce Strupčice ve výši 15 000 Kč, na základě 
předložených žádostí, a zároveň schvaluje uzavření následujících smluv: 

a) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 mezi obcí Strupčice a 
společností Sport a kultura Strupčice s.r.o. v navrženém znění 

b) Smlouvy č. 1/2021 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2021 mezi obcí Strupčice a spolkem Sportovní klub Strupčice v navrženém znění 

c) Smlouvy č. 2/2021 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2021 mezi obcí Strupčice a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Strupčice v navrženém znění 

d) Smlouvy č. 3/2021 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2021 mezi obcí Strupčice a Školním spolkem Strupčice v navrženém znění 

e) Smlouvy č. 4/2021 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2021 mezi obcí Strupčice a Spolkem sv. Marka Sušany v navrženém znění 

f) Smlouvy č. 5/2021 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 
2021 mezi obcí Strupčice a Spolkem přátel památek obce Strupčice v navrženém 
znění 

2.07 poskytnutí finančního příspěvku Okresnímu mysliveckému sdružení Chomutov ve výši 
5000 Kč na pořádání celorepublikové akce Memoriál Richarda Knolla v roce 2021 

2.08 rozpočet obce Strupčice na rok 2021 jako vyrovnaný s příjmy 32 095 500 Kč a výdaji ve 
výši 32 095 500 Kč, z nichž 2 mil. Kč činí roční splátku úvěru na bytový dům čp. 301, 
která je ve výdajích v rozpočtu vedena samostatně jako financování. Závaznými 
ukazateli rozpočtu jsou:  

a) odvětvové paragrafové členění rozpočtu 
b) příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Strupčice ve výši 

2 mil. Kč 

2.09 střednědobý výhled rozpočtu obce Strupčice na léta 2022 – 2024, jak je přílohou zápisu 

2.10 rozpočet Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2021, jak je přílohou zápisu 

2.11 střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na léta 2022 – 
2023, jak je přílohou zápisu  
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2.12 poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Luďku Pěnkavovi ve výši jeho jedné 
měsíční odměny; mimořádná odměna se poskytuje za práci nad rámec jeho pracovních 
povinností a pracovní doby, konkrétně za přípravu, organizaci a moderování kulturních 
a společenských akcí v roce 2020, jak je uvedeno v přehledu, který je přílohou zápisu 

2.13 poskytnutí finančního daru paní Věře Sedlákové, paní Věře Šnajdrové a paní Miroslavě 
Polákové ve výši 2 000 Kč každé, v souvislosti s jejich činností v rámci občanských 
záležitostí 

2.14 zpracování studie „Výstavba školního hřiště a novostavba šaten pro ZŠ Strupčice“ firmou 
Prostor 008 s.r.o. Praha, za nabídkovou cenu ve výši 25 000 Kč bez DPH 

2.15  vypracování studie dostavby učeben ZŠ Strupčice dle „Zadání pro zpracování 
kompozičně dispozičního řešení Přístavby ZŠ Strupčice“, jak je přílohou zápisu, s tím, 
že na základě objednávky budou osloveni tři projektanti, jimž bude následně za 
vypracování studie poskytnuta odměna ve výši 30 tis. Kč  

2.16 přebudování přízemí obecního domu čp. 107 ve Strupčicích (bývalá pošta) na bytovou 
jednotku 

2.17 složení inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce Strupčice k 31. 12. 2020 
takto: 

Hlavní inventarizační komise (HIK) 
předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková 

Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice 
předseda: Ing. Ivan Pavliš, členové:  Radek Podmanický a člen určený ZŠ a MŠ 

Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce 
předseda: Michaela Švecová, členové: Karolína Poláková, Josef Pěnkava (majetek 
mimo OÚ); Lukáš Stránský, Milan Komrska (majetek na OÚ) 

2.18 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 148/2020 k pozemku p. č. 219/1 v k. ú. Sušany, mezi Českou 
republikou a obcí Strupčice 

3. odkládá 

3.01 schválení změnového rozpočtu, předloženého zhotovitelem, tj. firmou Jiří Kejř – podnik 
stavebních a zemních prací s.r.o., k navýšení rozsahu prací při opravě konstrukce krovu 
malé věže kostela ve Strupčicích  

3.02 zadání vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na investiční akci 
„Brownfield Jatka Strupčice“ firmě Prostor 008 s.r.o. Praha, za nabídkovou cenu 750 000 
Kč bez DPH, s tím, že cenová nabídka zhotovitele bude doplněna o zpracování 
položkového rozpočtu a podmínku následné spolupráce při dotazech uchazečů a 
případných úpravách projektové dokumentace 

4. ukládá 

4.01 starostovi zahájit jednání s majiteli pozemku p. č. 444/7 v k.ú. Strupčice o odkoupení 
jeho části o výměře cca 1000 m2 
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Výpis přijatých usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 18. ledna 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 18. 01. 2021 

3. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke dni 
18. 01. 2021 

4. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele investiční akce „Obytná zóna K 
Rybníku II“, které je administrováno Ministerstvem financí ČR ke dni 18. 01. 2021 

5. informaci o stavu prací na studii „Rekonstrukce komunikace tzv. Západní ulice v Okoříně“ 
zpracované projektantem panem Michalem Koblížkem, ke dni 18. 01. 2021 

6. informaci o výši odhadní ceny budovy čp. 47 ve Strupčicích 

7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 28. zasedání ZO dne 
18. 01. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

28/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Josefa Pěnkavu a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 28. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    vypracování návrhu řešení statického zajištění bytového domu čp. 121 ve Strupčicích 
firmou StatiCal s.r.o., Ústí nad Labem, za nabídkovou cenu 36 000 Kč vč. DPH, s tím, 
že součástí návrhu bude i vyčíslení nákladů na realizaci  

2.03  vypracování projektové dokumentace vodovodní přípojky na hřbitov v Sušanech 
projektantem panem Michalem Koblížkem za nabídkovou cenu 7 260 Kč vč. DPH, s tím, 
že součástí PD bude i vydané územní rozhodnutí 

2.04 změnový rozpočet, předložený zhotovitelem (Jiří Kejř – podnik stavebních a zemních 
prací s.r.o.) k upravenému rozsahu prací při opravě konstrukce krovu malé věže kostela 
sv. Václava ve Strupčicích v celkové výši 673 274,00 Kč vč. DPH 

2.05 cenovou nabídku za posunutí obloukové střechy, zakrývající část kostela sv. Václava ve 
Strupčicích, předloženou firmou Jiří Kejř – podnik stavebních a zemních prací s.r.o., ve 
výši 314 855,00 Kč vč. DPH 

2.06 vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby „Brownfield Jatka Strupčice“ 
firmou Prostor 008 s.r.o. Praha za nabídkovou cenu 931 700 Kč vč. DPH 
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2.07 studii rekonstrukce přízemí obecního domu čp. 107 ve Strupčicích (bývalá pošta) na 
bytovou jednotku  

2.08 vypracování projektové dokumentace na vybudování bytové jednotky v přízemí čp. 107 
ve Strupčicích panem Michalem Koblížkem za nabídkovou cenu 66 550 Kč vč. DPH 

2.09 studii „Výstavba školního hřiště a novostavba šaten ZŠ Strupčice“, vypracovanou 
projekčním ateliérem Prostor 008 s.r.o. Praha 

2.10 úpravu sběrného dvora odpadů ve Strupčicích v omezeném rozsahu dle nákresu, který 
je součástí zápisu, s tím, že úpravy budou provedeny v režii obce Strupčice 

2.11 studii „Přechod pro chodce a propustek v Okořínské ulici ve Strupčicích“, vypracovanou 
projektantem panem Michalem Koblížkem  

2.12 instalaci bezpečnostního zábradlí mezi komunikací č. III/25118 a chodníkem u rodinného 
domu čp. 15 ve Strupčicích na náklady obce 

2.13 vyhlášení poptávkového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na revitalizaci 
toku Srpiny ve Strupčicích  

3. potvrzuje 

3.01 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 6/2020, schválené 
starostou obce a Finančním výborem ZO ke dni 31. 12. 2020 v souladu s usnesením č. 
10/2019–4.01. Rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o částku 196 400 Kč, na 
výdajové straně se částka nemění, jak je přílohou zápisu   

4. odkládá 

4.01 prodej části pozemku p. č. 620/37 v k. ú. Strupčice, místní části Okořín o výměře 259 m2 
dle geometrického plánu č. 778-5/2020, manželům Martinu a Aleně Cínovým za odhadní 
cenu pozemku 25 380 Kč a s ním spojené prodejní náklady ve výši 13 335 Kč 

5. nedoporučuje 

5.01 starostovi vyhovět žádosti pana Zdeňka Zahradníka, o vydání povolení k poražení 
stromu na pozemku p. č. 528/1 v k. ú. Strupčice, místní části Okořín, z důvodu, že 
pokácení stromu proběhne v rámci realizace projektu „Rekonstrukce komunikace tzv. 
Západní ulice v Okoříně“ 

Výpis přijatých usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 15. února 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 15. 02. 2021 

3. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele investiční akce „Obytná zóna K 
Rybníku II“, které je administrováno Ministerstvem financí ČR ke dni 15. 02. 2021 

4. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 08. 02. 2021 o 
kontrole hospodaření obce k 31. 12. 2020 
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5. informaci o hospodaření obce Strupčice za rok 2020 

6. informaci o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Strupčice za rok 2020 

7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 29. zasedání ZO dne 
15. 02. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

29/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Lukáše Stránského 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 29. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    prodej objektu čp. 47 ve Strupčicích manželům Josefu a Květoslavě Formánkovým za 
částku 350 000 Kč a spojené prodejní náklady, s tím, že plechový přístřešek stojící u 
objektu zůstane v majetku obce 

2.03  účetní závěrku obce Strupčice za rok 2020 bez výhrad  

2.04 účetní závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Strupčice za rok 2020 ve výši 36 299,83 Kč bez výhrad, s tím, že celý 
hospodářský výsledek bude převeden do fondu odměn 

2.05 odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strupčice na rok 
2021 

2.06 pořízení kolumbária pro hřbitov ve Strupčicích s tím, že dodavatelem zakázky bude 
Kamenictví Antoš Jirkov za nabídkovou cenu 215 622,00 Kč vč. DPH 

2.07 změnu provozní doby sběrného dvora ve Strupčicích od 01. 04. 2021 následovně:  
          leden, únor, březen, listopad a prosinec = Po, St, Pá: 15 – 17 hod., So: 10 – 12 hod. 

duben až říjen = Po, St, Pá: 15 – 18 hod., So: 10 – 12 hod., Ne: 16 – 17 hod.  

2.08 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu CV 034 019 Strupčice 
– lokalita K Rybníku – vodovodní a kanalizační řad na p. p. č. 43/4, 43/9 a 821/1 v k. ú. 
Strupčice, mezi obcí Strupčice a Severočeskou vodárenskou společností a. s. Teplice 

2.09 uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi obcí Strupčice a 
společností Krušnohorské služby a.s. Jirkov, za účelem řádného a včasného plnění 
nových povinností plynoucích ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

3. zamítá 

3.01 prodej části pozemku p. č. 620/37 v k. ú. Strupčice, místní části Okořín, o výměře 259 
m2 dle geometrického plánu č. 778-5/2020, manželům Martinu a Aleně Cínovým, za 
odhadní cenu pozemku 25 380 Kč a s ním spojené prodejní náklady ve výši 13 335 Kč 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta dopoledne: pondělí - pátek 8,30 – 10,00 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,00 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,00 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Sběrný dvůr od 1. 4. PO, ST, PÁ 15,00 - 18,00 hod., SO 10,00 - 12,00 hod., NE 16,00 – 17,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,00 - 16,00 hod.,  
  úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování, baňkování, masáže - Kristýna Pěnkavová, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 70 
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FOTOSTŘÍPKY Z OBCE 

Jak se mění tvář Strupčic 

Bezpečnostní zábradlí v zatáčce v Okořínské ulici, před 

místní Kavárnou bez minulosti, zhotovila začátkem 

března strupčická firma Kovotrio. 

Nové domy v šachetní ulici 

Výstavba nových rodinných domů neprobíhá pouze 

v nových obytných zónách, ale také v intravilánu obce, 

třeba i na místech, kde kdysi stálo něco jiného.  

 
Jeden z nových RD stojí na místě bývalé  

chladící věže místní elektrárny. 

 

  

 

Druhý se staví na místě domku čp. 201 ze 

40. let 20. století, který majitel v srpnu 

loňského roku zboural. 

 

 

          

„K zemi šla“ cihlová zeď mezi domy čp. 

25 a 63, a tak můžeme od poloviny března 

nahlédnout do dvora opuštěného domu 

čp. 25. 

 
 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 
Strupčice 51, IČ 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, web: www.obec-strupcice.cz. 
Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. Číslo 
91 vyšlo 17. 3. 2021, náklad 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, Barbora Šandová, archivy ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice. 
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